1

证券代码：002152             证券简称：广电运通           公告编号：临 2021-051

广州广电运通金融电子股份有限公司

关于全资公司签订海外重要合同的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

近日，广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称“广电运通”或“公司”）全资

子公司 GRG BANKING EQUIPMENT (HK) CO., LTD（以下简称“运通国际”）的全资子公

司 GRG HONG KONG MEXICO SA DE CV（墨西哥子公司）（以下简称“GRGMX”）与墨

西哥 BBVA BANCOMER, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE,

GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER（以下简称“BBVA BANCOMER 银行”）签订金

融自助设备购销合同，合同总金额为 16,674,370.12 美元（以 2021 年 6 月 8 日国家外汇管理

局公布的美元:人民币=1: 6.3909 计算，约合人民币 106,564,232 元），具体情况如下：

  一、交易方基本情况

  公司名称：GRG HONG KONG MEXICO SA DE CV

  成立日期：2008 年 12 月 16 日

  注册资本：3,794 万比索

  注册地址：LOUSIANA 177 NAPOLES BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO

  股权比例：公司全资子公司运通国际持有其 100%股权，该公司是公司的全资孙公司。

  二、交易对方介绍

1、基本情况

交易对方名称：BBVA BANCOMER, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE

BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER

总资产（Total del Activo）：截至 2020 年 12 月 31 日，约为 2,442,870,000,000 墨西哥比

索，约合 806,147,100,000 元人民币（数据来源：BBVA BANCOMER 银行 2020 年度审计报

告）。

地址： Avenida Paseo de la Reforma, Número 510, Colonia Juárez, Delegación Cuauhtémoc,

 2

Código Postal 06600, México, Distrito Federal （注：墨西哥-墨西哥城-改革大道 510 号）

BBVA BANCOMER 银行是 BBVA 银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria）在墨西哥的

控股子公司，是墨西哥的第一大金融机构。BBVA 是总部位于西班牙首都马德里市的全球性

知名银行，也是国际化的金融集团与全球性投资银行，在全球 30 多个国家及地区设有分支

机构，在拉美地区的市场覆盖和品牌知名度占据领导地位。

  2、关联关系：公司与 BBVA BANCOMER 银行不存在关联关系。

  3、履约能力分析：BBVA BANCOMER 银行资信情况良好，具有良好的履约能力。

  三、合同的主要内容

GRGMX（卖方）和 BBVA BANCOMER 银行（买方）近期签订的金融自助设备购销合

同主要内容如下：

1、BBVA BANCOMER 银行向 GRGMX 采购金融自助设备，包括现金取款机、现金存

取款与支票模块的全功能机，合同含税总金额为 16,674,370.12 美元。GRGMX 承担设备的

进口、安全模块加装、物流运输、安装与开通等交付工作，于 2021 年在墨西哥当地完成全

部设备的交付。自助设备完成交付后，GRGMX 将为 BBVA BANCOMER 银行持续提供设备

维保服务，维保服务合同将在今年内另行签订。

2、付款条款：BBVA BANCOMER 银行将在自助设备完成交付后的 30 天内一次性付款，

并按月支付自助设备的维保服务费。

3、履约条款：GRGMX依据合同所规定的交付时间、设备安装条款向BBVA BANCOMER

银行完成设备交付。在合同的执行过程中，若 GRGMX 出现无法履行设备生产、进口物流、

安装交付等违约行为，或 GRGMX 违反了银行的数据保密与信息安全规范等，GRGMX 将

依据合同中相关条款支付相应的违约金。

4、合同适用于墨西哥法律，合同所产生的任何纠纷应当受墨西哥法律与当地仲裁机构

管辖。

5、本合同约定 2021 年 6 月 8 日为合同的签字生效日，合同将持续有效，直至双方完全

履行所有义务或依照合同的规定终止为止。

6、终止：如果任何一方违反合同约定的义务，合同可以终止。任何一方决定终止合同

时，必须以书面形式提前 30 天通知到对方，在必要情况下必须向司法当局提出并获得相应

的声明。

四、对公司的影响

 3

1、GRG HONG KONG MEXICO SA DE CV 为公司全资子公司运通国际在墨西哥设立的

全资子公司。本次中标 BBVA BANCOMER 银行，是 GRGMX 连续第四年从 BBVA

BANCOMER 银行获取金融自助设备采购订单，充分证明了公司在此项业务扎实的沉淀。过

去四年，广电运通与 BBVA BANCOMER 银行在运维服务、渠道创新整合、网点数字化转型、

智能绩效考核、信息安全等多个方面进行了技术交流与友好合作，本次双方的进一步合作，

为公司持续拓展墨西哥业务奠定坚实的基础，也将全面提升广电运通品牌在美洲地区甚至全

球市场的品牌认知度，为未来在更多欧美国家拓展业务带来积极影响。

2、GRGMX 从设备、资金、人员、技术等方面均具备履行上述合同的能力，上述合同

的签订和履行不影响 GRGMX 或公司业务独立性，不存在对交易对方形成依赖的情况。

3、本次签订的合同总金额约占公司 2020 年度经审计营业收入的 1.66%，占公司 2020

年度经审计国际业务营业收入的 16.42%。如顺利执行该合同，将对公司的营业收入和营业

利润产生积极的影响，对公司经营业绩的影响金额以经审计数据为准。公司将根据本合同要

求以及收入确认原则在相应的会计期间确认收入。

  五、风险提示

1、该合同将以美元结算，可能存在一定的汇率风险。

2、合同在后续执行过程中，如因设备质量出现批量问题或安装交付服务出现质量问题，

将存在退货或违约责任风险。

3、合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有可能会导致合

同无法全部履行或终止的风险；合同履行过程中，可能存在合同金额调整或因成本上升等因

素影响实际收益的风险。

4、合同在后续执行过程中，还可能面临国家政策、外部宏观环境发生重大变化、以及

其他不可预计因素影响所带来的风险，可能会导致合同无法全面履行。目前国际贸易政策暂

未对公司的生产经营产生重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

                               广州广电运通金融电子股份有限公司

                                      董   事   会

                                               2021 年 6 月 11 日